



PÁRBESZÉD

A „Pincehelyért” Egyesület hivatalos havilapja

1. Évfolyam 7. Szám

Megjelenik 1200 példányban

1998. Október

Felelős kiadó: Nagy László ; Felelős szerkesztő: Schlauch Ede

Kiadvány: Tóth Gábor

Lapunk megjelenését az Önkormányzat támogatta !

Tájékoztató a szociális törvényről

1993-ban életbe lépett szociális törvény foglalja magába a felnőtt lakosság szociális támogatását. Ugyanez a törvény az önkormányzat hatáskörébe utalja a rendelet alkotást. A helyi rendeletben kell meghatározni a támogatottak körét, s támogatások összegét, a kérelmek benyújtását, a kérelem mellékleteként feltüntetett iratokat, egyéb okmányokat. Ez a helyi rendelet a pénzbeli ellátások között magába foglalja a jövedelempótló támogatást, az átmeneti segélyezést, a rendszeres szociális segélyezést, az ápolási díjat és a közgyógyellátást. Ezen túl a temetési segély.

A jövedelempótló támogatásban részesültek köre a legnagyobb körűnkben, ugyan úgy a környéken is, ezt maga után vonja a munkanélküliség. A munkanélküli járadékból kikerültek az önkormányzattól jövedelempótló támogatást igényelhetnek, amennyiben a családjukban az egy főre eső jövedelem nem haladja meg a mindenkori nyugdíj minimum 80 %-nak összegét. Ez az összeg 1998 évben 10 960 Ft.

A jövedelem-pótló támogatás 2 év időtartamig folyósítható. Ez idő alatt a támogatásban részesített 180 nap munkaviszonyban eltöltött időt igazolni nem tud. Egyéb támogatásra nem lesz jogosult. A jövedelem-pótló támogatásoknak tudatában kell lenni arról is, hogy- a munkaügyi központtal a kapcsolatot tartaniuk kell. Tehát jelentkezési kötelezettségük van a munkaügyi központtal szemben, de ugyan úgy az önkormányzat is közmunkára hívhatja be a támogatásban részesítetteket. Amennyiben a behívásnak nem tesznek eleget, úgy a támogatás 6 hónapra felfüggeszthető, ami annyit jelent, hogy ez időpontra semmiféle ellátást nem kaphatnak.

Az átmeneti segélyezés. vagy köztudottabb a rendkívüli segélyezés: rendkívüli helyzetben, aki anyagiakban megszorul, elemi kár éri, vagy a létfenntartása, valamilyen más okból nem biztosított, az önkormányzattól segélyt kérhet. A kérelmet mindet esetben írásban kell benyújtani. A családról kereset igazolásokat kell becsatolni. Tulajdonképpen minden segélyezésnek az alapja a család jövedelem igazolása. Amennyiben a jövedelmet nem igazolja valaki, addig a kérelme nem kerül elbírálásra. A kérelem benyújtását követően az önkormányzat szociális és kulturális, sport bizottsága bírálja el. A kérelmetől függően állapít meg összeget, vagy elutasítja a kérelmet. A segélyezés összege a rendeletben nincs szabályozva, ez lehet 2 000 Ft-tól akár 20-30 ezer Ft is.

A rendszeres szociális segély öleli magába azt a kört, akik 18. életévüket betöltötték, de ugyan úgy a nyugdíjas korhatárt is eléri, de az egészségi állapotuknál fogva munkát nem tudnak vállalni, semmi féle jövedelmük nincs, megélhetésük nem biztosított és a munkaképességük csökkenésük az Országos Orvosszakértői Bizottság szakvéleménye alapján 67 %-os. Ezek az emberek, amennyiben

családjukban az egy főre eső jövedelem a mindenkori nyugdíj minimumnak az összegét nem éri el, kérhetik a rendszeres szociális segélyt. Ennek az összege jelenleg a nyugdíj minimum 80 %-a. Ez is kérelemre indul. Amennyiben a munkaképességük csökkenése még nem került megállapításra. úgy, hivatalból kéri az egészségi állapotának felülvizsgálatát. A szakvélemény alapján ugyancsak a szociális. kulturális és sport bizottság állapítja meg a rendszeres szociális segélyt.

A '93-ban életbe lépett törvény 18 éves kortól nem határolja be, hogy- milyen korig lehet folyósítani a rendszeres szociális segélyt, de '98 januárjától a szociális Törvénynek ez a része módosult, mert bevezették az időskorúak járadékát. A nyugdíj korhatárt betöltött személy, ha jövedelemben nem részesül, nyugdíj jogosultságot nem szerzett és a családjában az egy főre eső jövedelem a mindenkori nyugdíj minimumnak a 80 %-t nem érte el, egyedül álló esetén egyáltalán nincs jövedelme, akkor rendszeres szociális segély helyett időskorúak járadékát kérheti. Itt tudni kell, hogy amennyiben az időskorúak járadéka megállapításra kerül. Az ellátott halálát követően, ha ingatlan vagyona maradt fenn, úgy az illetékes közjegyzőnél az önkormányzat a hagyatéki hitelezői igényét érvényesíteni fogja! Ehhez a járadék megállapítását megelőzően nyilatkozatot kell aláírni, hogy ehhez hozzájárul, amennyiben nem nyilatkozik, úgy a kérelme nem kerül teljesítésre.

A következő az ápolási díj. Ezt azok a személyek igényelhetik, akik hozzátartozójukat otthoni ápolásban részesítik. A kérelem teljesítése az orvosi igazoláson alapszik. A háziorvosnak azt kell igazolnia, hogy a kérelmező hozzátartozója önmaga ellátására képtelen, kórházi ápolásban nem részesül, az ápolását a kérelmező otthon biztosítja. Az ápolási díj megállapítása is jövedelem határoktól függ. Ez a rendeletünk '98 évben került módosításra, mert ezt megelőzően, amennyiben az ápolott nagyobb összegű nyugdíjban, vagy valamilyen ellátásban részesült, akkor az ápoló nem kaphatott ápolási díjat. Most úgy módosította a képviselő testület. hogy ha az ápoló jövedelemben részesül, akkor is megkaphatja az ápoló az ápolási díjat, de ilyen esetben a nyugdíj minimumnak a 60 %-át egyéb esetben, hogy ha az ápoló az ápoltnak nem magasabb az ellátása. akkor a nyugdíj minimumnak a 100 %-a állapítható meg ápolási díjként. Itt tudni kell, hogy az ápolási díjban részesülő nyugdíjárulékot fizet az ápolási díjból, tehát nyugdíj évei ezzel az időszakkal gyarapodnak.

A pénzbeli ellátásokhoz sorolható még a temetési segély, a köztetés, ami nem kimondott kérelemre indul, mint az eddigi felsorolt ellátások. Itt a halotti anyakönyvi kivonatot és a temetés számláit kell az önkormányzathoz bemutatni és minden pincehelyi elhunyt személy után a hozzátartozó 5000 Ft temetési segélyben részesíthető. Abban az esetben, hogy ha az elhunytak hozzátartozója nincs, vagy a hozzátartozóknak semmi féle jövedelme nincs, ugyan úgy az elhunytak sincs vagyona, az önkormányzat gondoskodik a temetetéséről. Itt beszélhetünk köztetésről. Amennyiben a későbbiekben kiderül, hogy az elhunytak jelentős

vagyona lenne, akkor az illetékes közjegyzőnél az önkormányzat a hagyatéki hitelezői igényét érvényesíti.

A következő segélyezési forma a közgyógyellátás.

A helyi rendelet a méltányosságból megállapított közgyógyellátással foglalkozik. De ezen túl még kétfajta közgyógyellátást ismer a törvény, így az alanyi jövedelemre járó és a normatív jövedelemre járó közgyógyellátást. A helyi rendeletben nincs szabályozva az alanyi közgyógyellátás. Ezt is ismernie kell a lakosoknak. Azok a személyek részesülhetnek, akik az első. vagy a második csoportba tartozó rokkantak. Kiskorú gyermek esetében. akik tartósan betegek, a szüleik emelt összegű családi pótlékban részesülnek. Itt a szükséges igazolásokat bemutatja a kérelmező az önkormányzatnak. Kiállítják az alanyi közgyógyellátási igazolványt. Normatív közgyógyellátást kaphat a kisjövödelmű. de magas gyógyszerköltséget fizető személy. Az egyedülállóak esetében, amennyiben a havi jövedelmük a mindenkori nyugdíj minimumnak a másfélszeresét nem haladja meg és a havi gyógyszer költsége a jövedelmének a 10 %-t éri. akkor normatív jövedelemre kell kiállítani a közgyógyellátási igazolványt. Ha családban élők. akkor a nyugdíjminimum összege az egy főre eső jövedelem és ugyan úgy a gyógyszer költség az egy főre eső jövedelemnek a 10 %-t meg kell hogy haladja. Ebben az esetben is normatív alapon kapja meg a közgyógyellátási igazolványt.

Ha a jövedelem ennél magasabb, akkor lehet méltányosságból kiadható közgyógyellátási igazolványt adni. Ez már szociális bizottsági hatáskör. kérelemre indul. Be kell csatolni a kérelmezőnek az illetékes gyógyszerértékelő az igazolását a havi rendszeres gyógyszer költségéről és természetesen a jövedelem igazolást. Azok a kérelmezők részesülhetnek méltányossági közgyógyellátásban, ahol az igazolt havi gyógyszer költség a havi egy főre eső jövedelem 20 %-t meghaladja.

Ezek azok a segélyezési formák amik a szociális törvény által helyi rendeletben szabályozottak.

1997 év november 1-n lépett életben a gyermekügyi igazgatásról szóló törvény. Újként szerepel benne a rendszeres gyermekvédelmi támogatás. Ez a törvény a rendszeres nevelési segélyt hatályon kívül helyezte és helyébe lépett a rendszeres gyermekvédelmi támogatás. Azok a gyerekek kaphatják akiknek a családjában az egy főre eső jövedelem a mindenkori nyugdíjminimum összegéi nem haladja meg. A gyermekvédelmi támogatás összege a nyugdíj minimumnak a 20 %-a, jelen esetben 2 700 Ft gyermekenként. Kérelemre indul. Egy formanyomtatványt kell kitölteni, amit az önkormányzatnál kaphatnak. Jövedelem nyilatkozatot kell tenni, hozzá kell csatolni a család jövedelem igazolásait és a továbbtanuló gyermek esetén az iskolalátogatási bizonyítványt. Ami új a fiatalok támogatásában, hogy 0 évestől 25 éves korig folyósítható a gyermekvédelmi támogatás, amennyiben az ellátott rendszeres nappali oktatási intézményben tanulója. Ha nem tanul nappali oktatási intézményben, úgy csak az általános iskola befejezéséig részesülhet ebben a támogatásban.

Rendkívüli gyermekvédelmi támogatásról is szól a törvény. Ez átmeneti segély. Akkor igényelhető, ha létfenntartás valamilyen oknál fogva nem biztosított. Például beiskolázás, mert ez nagyobb kiadást jelem a családnak, vagy tartós betegség, esetleg egy nyári táborozás. A szociális, kulturális, sport bizottság dönt a teljesítésről és az összeg megállapításáról.

A szociális és gyámügyi törvényen túl az önkormányzattól igényelhető a közlekedési támogatás. Ennek a határideje minden év április 30- a. Ezt minden évben kémi kell azoknak a mozgáskorlátozottaknak, aki a háziorvos által kiállított orvosi igazoláson a hét pontot eléri. Tehát ők évente egy összegű támogatásban részesülhetnek. Az összeg különböző, más a nyugdíjasnál, más az aktív dolgozónál, vagy a tanulók esetében. Évközben bekövetkezett mozgáskorlátozottság

esetén, a megállapítás után nyújthatja be igényét- Jegyzői hatáskör a döntés meghozatala. Másik segélyezési forma a bevonulási segély. A behívóparancs kézhezvétele után igényelhető az önkormányzattól. Az összeget a mindenkori bérminimumhoz kötik, ennek a 67 %-át kell kifizetni. Leszerelési segély nincs! Nem is igényelhető, mert a törvény erről nem rendelkezik. A katonai családi segélyt a sorkatonák hozzátartozói kaphatják. Amennyiben ellátás nélkül marad a sorkatona családja és a család jövedelmi viszonyai nem érik el a rendeletben meghatározott összegeket. Ez a nyugdíj minimumhoz kapcsolódik. Kérelemre indul, igazolással, hogy sorkatonai szolgálatot teljesít a hozzátartozó. Képviselőtestületi hatáskör a fiatal házások támogatása. Ez is egy évben egyszer adható. Minden év március 31-ig lehet kérelmezni. Az igénylő

fiatalok házások legyenek és 35 év alattiak. Lakásuk még nem volt. Lakást vásárolnak, vagy lakást építenek Pincehely községben. Lakásvásárlás vásárlás a kérelem mellé az adás-vételi szerződést, a jövedelemigazolásokot a földhivatal tulajdonjogi bejegyzését kell becsatolni. A lakásépítése esetén az építési engedélyt, a lakhatási engedélyt és a jövedelem igazolásokat. A képviselőtestület egy alkalommal bírálja el ezeket a támogatásokat. A helyi rendeletben van szabályozva ezeknek a támogatottaknak a köre. Lakás vásárlás esetén maximum 100 ezer Ft, építés esetén 150 ezer Ft támogatás adható egy alkalommal. Bővebb felvilágosítás a polgármesteri hivatalban Csomor Józsefné szociálpolitikai és gyámügyi előadó ad.

Schlauch Ede

Válasz a nyílt levélre

Nem jellemző tulajdonságom a dicsekvés, hogy hivatkozjak azzal amit szülőfalumért, annak közösségért teszek pusztán társadalmi munkában. Most mégis ezt kell tennem, ugyanis a PÁRBESZED c. helyi lap 5. számában megdöbbenéssel olvastam Bárdos Lászlóné volt jegyzőnk alábbi sorait:

„Örömmel olvasok az ott rendezett festőtáborról, de a jelenlegi szervezők csak azt folytatják tovább amit mi elkezdtünk.”

Szeretném tájékoztatni a kedves olvasókat és egyben emlékeztetni a levél íróját arra, hogy a képzőművészeti tábor egyéni kezdeményezés volt.

Az én ötletem és elképzeléseim alapján indult a tábor 1993 nyarán. Az én szervező munkámnak köszönhetően az első táborosok csoportársaim az ART 999 tagjai voltak és a táborvezető is közülünk került ki. Természetesen nem akarom lebecsülni a "TI" szerepeket sem, ami abból állt, hogy hivatalos keretet adtak a kezdeményezésnek és évente megírtatok egy pályázatot munkaidőben. A tábor jelenlegi szervezését is én végeztem a „PINCEHELYÉRT” Egyesület keretein belül, sőt a táborvezetést is mivel így látom biztosítottak azt, hogy az ajándékban itt maradó alkotások eredeti elképzeléseimnek megfelelően a falut gazdagítsák egy állandó kiállítás formájában.

Elképzeléseim ellentétben az értékteremtő munkát kezdetben gátolták az egyéni kezdeményezésre folyó egyéni ajándékozgatások, amik a múlt évben megszűntek és már az 1997.évi kiállításon is látható volt, sok értékes alkotással gazdagodott közösségünk amit a közeljövőben egy állandó kiállítás keretében bármikor megtekinthetnek az érdeklődők.

Remélem megbocsátják nekem a bizalmatlanságot, de ezek után a levél realitásában kételkedem.

Zajtai S. Béláné

HÍREK – RÖVIDEN

Anyakönyvi események 1998. Július 16-Szeptember 20.

Születések:

Szepesi Vivien Éva
Reit János Gábor
Horváth Krisztina

Házasságkötések:

Puklics Csaba - Molnár Éva
Mindenszki Norbert- Nagy Éva
Szabó Attila - Tóth Erzsébet
Ambrus József - Nagy Szilvia
Mészáros Nándor - Kiss Erzsébet

Halálosok:

Kovács Lajos
Csomor Józsefné sz:Hóber Erzsébet
Kasza János
Móricz Jánosné sz:Solymár Etelka

Október havi mozműsor

Október 3. Mr. Magoo
Október 10. Vasálarcos
Október 17. Vízözön
Október 24. Hat nap hét éjszaka
Október 31. A vörös sarok

1998/99.évi Megyei II.osztályú őszi mérkőzések

aug. 30. Madocsa – Pincehely	2:2 (1:2)
ifi: 0:6	
szept. 6. Pincehely – Izmény	1:0 (1:0)
ifi: 5:3	
szept. 13. Tolna – Pincehely	5:0 (4:0)
ifi: 16:0	
szept. 20. Pincehely – Bábaapáti	1:1 (0:0)
ifi: 2:1	

HIRDETÉS !

Felhívom a tisztelt gázfogyasztók figyelmét arra, hogy a közeledő fűtési szezon zökkenőmentes, lebonyolítása és az érvényes jogszabályok szerint a gázkészülékekre vonatkozó garancia folyamatosságának megőrzése érdekében az éves kötelező karbantartást megkezdtem:

Isaszegi András Tamási Kossuth tér 5.

A gázkészülékekre a gyártók által vállalt garanciaidő, ami a garanciajegyeken olvasható, csak akkor marad folyamatban, ha a gyártó által kijelölt és azzal szervizszolgáltatói szerződést aláírt szerelő évenként átvizsgálja és az üzemeltetést folyamatosan figyelemmel kíséri.

Lakossági és közületekkel alkalmazott egyszeri éves karbantartási díjaim a következők:
melegvíz előállító fűtési kazánok 3.500; Ft/db
gáztűzhelyek, konvektorok, bojlerok, vízmelegítők, fali fűtők 800,-Ft/db

Kiszállási díj 1.200,-Ft/alkalom

A karbantartás hatálya csak a gázkészülékekre vonatkozik! A csatlakozó vízdolali esetleges problémákra a karbantartás alkalmával felhívom a

figyelmet és az ebből eredő meghibásodások nem tekinthetők garanciális hibának. Azt éves karbantartásokon túlmenően igény és közös megállapodás alapján éves átalánydíjas szerződés köthető, aminek alapján előre egyeztetett időpontokban a készüléket, illetve annak használatát felülvizsgálom. A vonatkozó gáztörvény alapján a gázszolgáltatók időszakos készülék felülvizsgálati kötelessége megszűnt!
Hibabejelentés és a hibaelhárítás az üzemeltetés speciális körülményei miatt non-stop üzemel.
A hibaelhárítás telefonszáma: 06-30/456-387.A hiba bejelenthető még: Schlauch Ede Mező I. 8.sz.alatti lakosnál, vagy a 406-424 telefonján.

A hiba elhárítást 6 órán belül megkezdem.
Amennyiben a készüléket más helyre üzembe, az éves karbantartás elvégzése és az igazolása után azok garanciális ellátása a vonatkozó jogszabályok szerint az én feladatom!

Tisztelettel:

Isaszegi András
Gázvezeték és készülékszerelő mester
7090 Tamási Kossuth tér 5. Pf.:82

Újságunkat az alábbi helyeken találhatják:

Aranypatkó, ÁFÉSZ kocsma, Claudia virágbolt, Császár bolt, Csopor Vegyeskereskedés, Erdészet, Gáztöltő üzem, Görbői bolt, Gyógyszertár, Iskola, Jankó Ferenc, Keveőüzem, Két kettes söröző, Kórház, Községháza, Orvosi rendelők, Óvoda, Önkiszolgáló bolt (Gyulási), Öregek napközije, Piano bár, Pipitér bolt, Pipitér kocsma, Spaten Söröző, Szabóné Gizi bolt, Templom, Zöldégbolt, Vasútállomás, Frézia virágbolt, Vitamin porta.